
 

 

 

 

 

 

      23 июня 2023 года                                                                  № 45/28-5 

 

Об утверждении режима работы избирательных комиссий и графиков 

работы членов территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва  

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 5 статьи 24 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Календарным планом основных 

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений (Абдрашитовский сельсовет, Аксеновский сельсовет, 

Воздвиженский сельсовет, Гайниямакский сельсовет, Зеленоклиновский 

сельсовет, Ибраевский сельсовет, Казанский сельсовет, Кармышевский 

сельсовет, Кипчак-Аскаровский сельсовет, Кызыльский сельсовет, 

Мендяновский сельсовет, Нигматуллинский сельсовет, Нижнеаврюзовский 

сельсовет, Никифаровский сельсовет, Раевский сельсовет, Слаковский 

сельсовет, Ташлинский сельсовет, Трунтаишевский сельсовет, Чебенлинский 

сельсовет, Шафрановский сельсовет) муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва 10 

сентября 2023 года, утвержденным решением от 23 июня 2023 года № 45/1-5, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/82-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить режим работы избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов, депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого (пятого) созыва 10 сентября 2023 года (приложение №1). 



 

 

2. Утвердить  графики работы членов территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не 

на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения выборов 

на июнь, июль, август, сентябрь 2023 года (приложения №№2-5). 

3. Секретарю территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

Мухаметзяновой З.А. ознакомить членов территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса с графиками работы под подпись, 

вести учет отработанного членами территориальной избирательной комиссии 

времени. 

4. Разместить режим работы избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов 10 сентября 2023 года на странице 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 

разделе «ТИК», на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан Шафикову Р.Т. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к решению территориальной избирательной     

    комиссии муниципального района  

Альшеевский район Республики Башкортостан 

        от 23 июня 2023 г. № 45/27-5 

 

Режим работы  

избирательных комиссий муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

(пятого) созыва 10 сентября 2023 года 

 
 

Территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан работает: 
с 24 июня по 09 сентября 2023 года (включительно): 

- в рабочие дни с 09.00 до 21.00; 

- в выходные и праздничные дни с 10.00 до 20.00; 

- 10 сентября 2023 года с 06.00 до окончания передачи информации в 

соответствии с Регламентом обмена информацией при использовании КСА 

ГАС «Выборы» 

 

Участковые избирательные комиссии работают: 
с 30 августа по 09 сентября 2023 года (включительно): 

- в рабочие дни с 09.00 до 21.00; 

- в выходные и праздничные дни с 10.00 до 20.00; 

- 10 сентября 2023 года с 06.00 до окончания передачи информации в 

соответствии с Регламентом обмена информацией при использовании КСА 

ГАС «Выборы» 

 

 

 

 


